
Producto diseñado para el drenaje o recolección 
de orina o para irrigación de la vejiga con fines 
terapéuticos. 

• Línea radiopaca en toda su 
extensión.
• Las medidas 8 y 10 FR poseen una 
guía de 30 cm precolocada para 
facilitar la inserción.
• Información sobre calibre y 
volumen de inflado.
• Disponible versión con 3 vías. 

Cód. 450

Sonda
foley

Sonda
100%

Silicona

Balón de silicona.

8,0
10,0

2,70 310
3103,30

Código
450-08-2-P
450-10-2-P

Ø Exterior 
(mm)

Long. 
total (mm) 

2
2

Nº
de vías

Negro
Gris

Color
Pediátrico

Calibre 
(FR)

Una vez colocada la sonda, la guía debe ser retirada.

12,0
14,0

4,00 400
4004,70

Código
450-12-2-M
450-14-2-M

Ø Exterior 
(mm)

Long. 
total (mm) 

2
2

Nº
de vías

Blanco
Verde

16,0
18,0

5,30 400
4006,00

450-16-2-M
450-18-2-M

2
2

Naranja
Rojo

20,0 4006,70450-20-2-M 2 Amarillo
22,0
24,0

7,30 400
4008,00

450-22-2-M
450-24-2-M

2
2

Violeta
Azul

18,0 4006,00450-18-3-M 3 Rojo
20,0 4006,70450-20-3-M 3 Amarillo
22,0
24,0

7,30 400
4008,00

450-22-3-M
450-24-3-M

3
3

Violeta
Azul

Color
Adulto

Calibre 
(FR)

Diferenciación de 
calibre por color

Válvula para inflado 
del balón. 

Conexión para bolsa 
de recolección.

09I04I25 - Rev. 0.1


